

证券代码：300254

证券简称：仟源制药

公告编号：2012-038

2012 年第三季度报告

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
	董事		

公司负责人翁占国、主管会计工作负责人俞俊贤及会计机构负责人(会计主管人员)贺延捷声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是 否 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
总资产 (元)	813,387,748.75	702,564,781.24	15.77%	
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	587,542,596.63	581,172,359.02	1.1%	
股本 (股)	133,800,000.00	133,800,000.00	0%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	4.39	4.34	1.1%	
	2012 年 1-9 月		比上年同期增减 (%)	
经营活动产生的现金流量净额 (元)	2,540,416.28		-67.95%	
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	0.02		-67.95%	
	2012 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2012 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	98,445,992.03	37.83%	260,173,288.58	6.04%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	4,395,517.91	-48.39%	17,074,237.61	-46.96%
基本每股收益 (元/股)	0.03	-62.5%	0.13	-58.06%
稀释每股收益 (元/股)	0.03	-62.5%	0.13	-58.06%
加权平均净资产收益率 (%)	0.75%	-2%	2.92%	-12.43%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	0.61%	-2.14%	2.77%	-12.49%

扣除非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	年初至报告期期末金	说明
----	-----------	----

	额（元）	
非流动资产处置损益	-12,714.55	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	897,000.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	107,549.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额		
所得税影响额	-148,775.17	
合计	843,059.28	--

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额（元）	说明

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）		9,523
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称	期末持有无限售条件股份的	股份种类及数量

	数量	种类	数量
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	338,000	人民币普通股	338,000
广东明珠物流配送有限公司	250,000	人民币普通股	250,000
中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	238,449	人民币普通股	238,449
张俊妍	224,200	人民币普通股	224,200
陈钧操	205,000	人民币普通股	205,000
丛国军	199,400	人民币普通股	199,400
雷宇	197,700	人民币普通股	197,700
刘晓霞	190,800	人民币普通股	190,800
叶瑞尧	184,787	人民币普通股	184,787
杨薇	183,582	人民币普通股	183,582
股东情况的说明			

(三) 限售股份变动情况

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
翁占国	15,400,800	0	0	15,400,800	首发承诺	2014-8-19
崔金莺	13,000,000	0	0	13,000,000	首发承诺	2014-8-19
韩振林	11,550,600	0	0	11,550,600	首发承诺	2014-8-19
张彤慧	11,550,600	0	0	11,550,600	首发承诺	2014-8-19
赵群	10,267,200	0	0	10,267,200	首发承诺	2014-8-19
张振标	7,700,400	0	0	7,700,400	首发承诺	2014-8-19
宣航	7,700,400	0	0	7,700,400	首发承诺	2014-8-19
万晓丽	3,000,000	0	0	3,000,000	首发承诺	2014-8-19
屈志清	2,500,000	0	0	2,500,000	首发承诺	2014-8-19
刘亚琳	2,000,000	0	0	2,000,000	首发承诺	2014-8-19
李建利	1,600,000	0	0	1,600,000	首发承诺	2014-8-19
左学民	1,580,000	0	0	1,580,000	首发承诺	2014-8-19
金兴洪	1,400,000	0	0	1,400,000	首发承诺	2014-8-19
陈小勇	1,300,000	0	0	1,300,000	首发承诺	2014-8-19
侯胜军	1,080,000	0	0	1,080,000	首发承诺	2014-8-19
李志成	1,050,000	0	0	1,050,000	首发承诺	2014-8-19
陈小荣	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2014-8-19
李树文	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2014-8-19
俞俊贤	960,000	0	0	960,000	首发承诺	2014-8-19
武法	900,000	0	0	900,000	首发承诺	2014-8-19
张振宇	660,000	0	0	660,000	首发承诺	2014-8-19
李浩	540,000	0	0	540,000	首发承诺	2014-8-19
张彤燕	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2014-8-19
李捷	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2014-8-19
孔鹏茹	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2014-8-19

金 怡	150,000	0	0	150,000	首发承诺	2014-8-19
王冬梅	130,000	0	0	130,000	首发承诺	2014-8-19
张瑞瑀	130,000	0	0	130,000	首发承诺	2014-8-19
王 磊	110,000	0	0	110,000	首发承诺	2014-8-19
潘 伟	100,000	0	0	100,000	首发承诺	2014-8-19
储力平	100,000	0	0	100,000	首发承诺	2014-8-19
王 雁	40,000	0	0	40,000	首发承诺	2014-8-19
合计	100,000,000	0	0	100,000,000	--	--

三、管理层讨论与分析

(一) 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、资产负债表项目：

- 1、货币资金报告期末余额26,201.42万元，比年初数减少33.68%，主要是报告期内使用16,500万元收购浙江海力生制药有限公司60%股权所致。
- 2、应收票据报告期末余额为3,065.80万元，比年初数增加72.27%，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 3、应收账款报告期末余额为8,400.57万元，比年初数增加193.67%，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 4、其他应收款报告期末余额为487.67万元，比年初数增加119.41%，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 5、无形资产报告期末余额为9,835.91万元，比年初数增加241.85%，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 6、商誉报告期末余额为9,350.72万元，年初为零，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 7、长期摊销费用报告期末余额为29.83万元，比年初数增加411.58%，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 8、递延所得税资产报告期末余额为132.31万元，比年初数增加150.69%，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 9、短期借款报告期末余额为7,750.47万元，比年初增加93.75%，主要是公司新增银行借款所致。
- 10、应付票据报告期末余额为零，比年初减少100%，主要是公司偿付了到期应付票据所致。
- 11、应付账款报告期末余额为2,788.13万元，比年初减少35.12%，主要是由于本期采购量减少以及采购货款支付增加所致。
- 12、预收账款报告期末余额为1,604.86万元，比年初增加158.23%，主要是预收子公司股权转让价款1,000万元所致。
- 13、应付职工薪酬报告期末余额为449.10万元，比年初增加114.99%，主要是应付职工福利费、社会保险金增加所致。
- 14、应付利息报告期末为15.25万元，比年初增加81.28%，主要是短期借款增加所致。
- 15、其他应付款报告期末余额为3,022.43万元，比年初数增加67.48%，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 16、递延所得税负债报告期末余额为699.85万元，年初为零，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 17、少数股东权益报告期末余额为5,293.43万元，年初为零，主要是增加合并单位海力生制药所致。

二、利润表项目

- 1、报告期内营业税金及附加为336.29万元，比去年同期增长77.90%，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 2、报告期内销售费用为7,620.90万元，比去年同期增长102.06%，主要是增加合并单位海力生制药所致。
- 3、报告期内管理费用为4,951.36万元，比去年同期增长37.66%，主要是增加合并单位海力生制药以及研发费用、咨询费用等增加所致。
- 4、报告期内财务费用为-346.99万元，比去年同期下降233.58%，主要是募集资金存款利息增加所致。
- 5、报告期内资产减值损失为128.17元，比去年同期下降32.49%，主要是公司负毛利产品的库存有所下降所致。

6、报告期内营业外收入为159.25万元，比去年同期增长378.13%，主要是公司控股子公司海力生制药收到147万元政府补助所致。

7、报告期内营业外支出为1.27万元，比去年同期下降87.31%，主要是公司上年同期发生了10万元的捐赠支出。

8、报告期内所得税费用为358.02万元，比去年同期下降39.09%，主要是利润总额下降所致。

9、报告期内少数股东损益为527.25万元，上年同期为零，主要是增加合并单位海力生制药所致。

三、现金流量表项目

1、报告期内经营活动产生的现金流量净额为254.04万元，比上年同期下降67.95%，主要是增加合并单位海力生制药所致，母公司经营活动产生的现金流量净额为1,824.15万元。

2、报告期内投资活动产生的现金流量净额为-15,588.82万元，比上年同期下降389.27%，主要是报告期内使用16,500万元收购浙江海力生制药有限公司60%股权。

3、报告期内筹资活动产生的现金流量净额为2,276.04万元，比上年同期下降93.92%，主要是上年同期收到上市募集资金所致。

四、财务指标

1、报告期内归属于上市公司股东的净利润1,707.42万元，比上年同期下降46.96%，主要是受国家抗菌药物政策的影响，公司抗感染药销售同比出现较大幅度的下降，母公司净利润下降所致。

2、报告期公司每股收益比上年同期下降58.87%，加权平均净资产收益率比上年同期下降12.43%，主要是报告期公司净利润下降和上市后股本、净资产增加所致。

(二) 业务回顾和展望

1、报告期公司总体经营情况

报告期内公司继续受卫生部印发的《2012年全国抗菌药物临床应用专项整治活动方案》和《抗菌药物临床应用管理办法》的影响，抗感染药物销售同比出现24.95%的下滑；另外，由于欧债危机的深化，医药原料及中间体主要客户要求延长信用账期，为避免信用风险，公司暂停了医药原料及中间体的销售，医药原料及中间体销售同比出现92.31%的下滑。这些因素使公司的经营业绩受到了较大影响。

报告期公司实现营业收入26,017.33万元，同比上升6.04%，实现利润总额2,592.68万元，同比下降31.90%，归属于母公司的净利润1,707.42万元，同比下降了46.96%。

2、2012年经营计划执行情况

报告期公司坚持贯彻“外抓市场一着不让，内抓管理细致入微”的基本思想，积极推进各方面工作的开展。

(1) 公司营销部门努力把握市场脉搏、研究市场变化，紧紧围绕终端和经销商开展工作，坚持“精细化创值招商模式”，加强经销商的增值服务工作，尽可能遏制国家抗菌药物政策带来的不利影响，报告期虽然抗感染药物出现了较大下滑，但呼吸系统等非抗感染药物销售有较好增长。

(2) 报告期公司深入学习新版GMP规范，9月份青霉素粉针车间顺利接受了新版GMP认证现场检查。

(3) 报告期公司继续加强新产品研发工作，与上海医药工业研究院签署《药物产品研究与开发合作协议书》，并签订了呼吸系统药物、帕金森疾病治疗药物等项技术转让合同。另外，报告期内公司还获得了盐酸曲美他嗪片和盐酸贝那普利的药品注册批件，申请了3项发明专利。

(4) 报告期公司顺利开展和推进内控规范体系建设，建立和完善了规范健全的内部控制制度，提升了公司的风险管理水平。

(5) 报告期公司根据大同市人民政府《关于山西仟源制药股份有限公司整体搬迁的通知》(同政发[2012]56号)的要求,对募投项目的实施地点进行了变更。完成了对浙江海力生制药有限公司60%股权的收购工作,使公司在抗感染领域之外增加了另一个发展引擎,丰富了公司品种结构。此外,为产品结构调整战略需要,公司还拟出售东厂区全部资产及相关产品生产技术,这次资产出售有利于公司集中资源用于优势品种的经营,巩固和提高公司竞争优势和抗风险能力,以应对目前抗菌药物政策的不利变化。

3、未来展望

公司将有条不紊地继续推进各项经营计划工作,积极研究和应对国家抗菌药物政策,进一步加强市场营销工作,调整和优化产品结构,提升公司研发能力,确保生产安全,提高产品质量,努力使公司尽快回到稳定增长的轨道上来。

四、重要事项

(一) 公司或持股 5%以上股东及作为股东的董事、监事、高级管理人员在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	不适用	不适用		不适用	不适用
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用		不适用	不适用
资产置换时所作承诺	不适用	不适用		不适用	不适用
发行时所作承诺	公司实际控制人、实际控制人关联人、任高级管理人员的其他股东、其他股东	(一) 关于发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺: 1、实际控制人承诺: 控股股东、实际控制人翁占国、韩振林、张彤慧、赵群、张振标、宣航承诺: 自公司股票上市之日起三十六个月内, 不转让或委托他人管理其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份, 也不由公司回购其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份。股东翁占国、韩振林、张彤慧、赵群、张振标、宣航作为公司董事和高级管理人员同时承诺: 在上述承诺的限售期届满后, 其所直接或间接持有公司股份在其本人及关联方任职期间内每年转让的比例不超过其所直接或间接持有公司股份总数的百分之二十五, 且离职后半年内不转让所直接或间接持有的公司股份。2、实际控制人关联人承诺: 股东张振宇、张彤燕作为实际控制人的关联人承诺: 自公司股票上市之日起三十六个月内, 不转让或委托他人管理其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份, 也不由公司回购其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份。股东张振宇、张彤燕作为公司董事和高级管理人员的关联人同时承诺: 在上述承诺的限售期届满后, 其所直接或间接持有公司股份在其关联方任职期间内每年转让的比例不超过其所直接或间接持有公司股份总数的百分之二	2011年08月19日	三十六个月	报告期内, 公司上述股东均遵守以上承诺, 未发现有违反上述承诺的情况。

		<p>十五，且在其关联方离职后半年内不转让所直接或间接持有的公司股份。3、任高级管理人员的其他股东承诺：股东左学民、李志成、俞俊贤、潘伟承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份。股东左学民、李志成、俞俊贤、潘伟作为公司高级管理人员和其他核心人员同时承诺：在上述承诺的限售期届满后，其所直接或间接持有公司股份在其本人及关联方任职期间内每年转让的比例不超过其所直接或间接持有公司股份总数的百分之二十五，且离职后半年内不转让所直接或间接持有的公司股份。4、其他股东承诺：其他股东崔金莺等 20 人承诺自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份。</p> <p>（二）关于避免同业竞争的承诺 为避免未来发生同业竞争，维护公司全体股东利益，公司控股股东、实际控制人翁占国、赵群、韩振林、张彤慧、张振标和宣航向公司出具了《避免同业竞争与利益冲突承诺函》，向公司做出如下承诺： 截至本承诺函出具之日，本人没有投资或控制其他对仟源制药构成直接或间接竞争的企业，本人也未从事任何在商业上对仟源制药构成直接或间接竞争的业务或活动。在限制期内，本人及本人所控制的其他企业不会在中国境内或境外单独或与其他自然人、法人或其它组织，以任何形式，包括但不限于联营、合资、合作、合伙、承包、租赁经营、代理、参股或借贷等形式，以委托人、受托人或其他身份直接或间接投资、参与、从事或经营任何与仟源制药相竞争的业务；在限制期内，本人及本人所控制的其他企业不会支持直接或间接的参股企业以任何形式投资、参与、从事或经营任何与仟源制药相竞争的业务。如果违反上述承诺，将赔偿由此给仟源制药带来的损失。本保证、承诺持续有效，直至本人不再是仟源制药的控股股东、实际控制人为止。</p> <p>（三）关于缴纳住房公积金的承诺公司实际控制人翁占国、赵群、韩振林、张彤慧、张振标和宣航承诺：公司因以前年度未为部分员工缴纳住房公积金而被公积金管理机构要求补缴所产生的补缴义务及遭受的任何罚款或损失，由实际控制人承担。如果违反上述承诺，将赔偿由此给公司带来的损失。（四）关于不占用公司资金的承诺公司实际控制人翁占国、赵群、韩振林、张彤慧、张振标</p>		
--	--	--	--	--

		和宣航向公司出具《关于规范关联交易及不占用公司资金的承诺函》，承诺不利用实际控制人地位直接或间接占用公司资金，并愿意承担因违反承诺给公司造成损失的赔偿责任。			
其他对公司中小股东所作承诺	不适用	不适用		不适用	不适用
承诺是否及时履行	√ 是 □ 否 □ 不适用				
未完成履行的具体原因及下一步计划	不适用				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	√ 是 □ 否 □ 不适用				
承诺的解决期限	不适用				
解决方式	不适用				
承诺的履行情况	报告期内，公司上述股东均遵守以上承诺，未发现有违反上述承诺的情况。				

(二) 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额			39,624.23							
报告期内变更用途的募集资金总额			0		说明：公司应以股东大会审议通过变更募集资金投向议案的日期作为变更时点		本季度投入募集资金总额		0	
累计变更用途的募集资金总额			0				已累计投入募集资金总额		18,000	
累计变更用途的募集资金总额比例			0%							
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
年产 1 亿支青霉素粉针生产线建设项目	否	7,351.87	7,351.87				2013 年 08 月 31 日			否
非青口服制剂生产线建设项目	否	5,993.43	5,993.43				2013 年 08 月 31 日			否
年产 150 吨磷霉素氨丁三醇原料药生产线建设项目	否	5,299.13	5,299.13				2013 年 08 月 31 日			否
研发中心建设项目	否	2,648.75	2,648.75				2013 年 08 月 31 日			否
承诺投资项目小计	-	21,293.18	21,293.18			-	-		-	-
超募资金投向										
收购浙江海力生制药有限公司 60% 股权	否	15,000	15,000		15,000	100%	2012 年 03 月 27 日			

归还银行贷款（如有）	-					-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-	3,000	3,000		3,000	100%	-	-	-
超募资金投向小计	-	18,000	18,000		18,000	-	-	-	-
合计	-	39,293.18	39,293.18		18,000	-	-	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	截至本报告期末公司尚未开始募投项目的建设，根据大同市人民政府城市规划及市政府有关通知要求，公司已将现有开发区内厂区整体搬迁至医药工业园区并相应变更募集资金投资项目实施地点，由于公司目前正在与政府相关部门就搬迁及新厂区规划等事宜进行沟通协调，尚未确定搬迁方案及新厂区建设规划方案，故对募投项目的具体实施进度产生一定影响。								
项目可行性发生重大变化的情况说明	项目可行性未发生重大变化								
超募资金的金额、用途及使用进展情况	√ 适用 □ 不适用 1、2011 年 11 月 17 日公司第一届董事会第十一次会议审议通过《关于公司使用部分超募资金永久性补充流动资金的议案》，公司使用超募资金中的 3,000 万元永久性补充流动资金。截至 2011 年 12 月 31 日已实施完毕。2、2012 年 3 月 4 日公司第一届董事会第十四次会议审议通过《使用超募资金收购浙江海力生制药有限公司 60% 股权的议案》，公司使用 15,000 万元用于收购，截至 2012 年 3 月 31 日已实施完毕。								
募集资金投资项目实施地点变更情况	√ 适用 □ 不适用 √ 报告期内发生 □ 以前年度发生 2012 年 3 月 27 日公司第一届董事会第十五次会议审议通过《关于公司整体搬迁及变更募集资金投资项目实施地点的议案》，并于 2012 年 3 月 28 日公告，根据大同市城市规划，结合医药工业园区内公司新厂区的建设，将年产 1 亿支青霉素粉针生产线建设项目、非青口服制剂生产线建设项目、年产 150 吨磷霉素氨丁三醇原料药生产线建设项目和研发中心建设项目实施地点变更至大同医药工业园区 2010-01#地块（编号 2011-28）。								
募集资金投资项目实施方式调整情况	□ 适用 √ 不适用 □ 报告期内发生 □ 以前年度发生								
募集资金投资项目先期投入及置换情况	□ 适用 √ 不适用								
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	□ 适用 √ 不适用								
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	□ 适用 √ 不适用								
尚未使用的募集资金用途及去向	尚未使用的募集资金存放于募集资金专户。								
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无								

（三）非标意见情况

□ 适用 √ 不适用

（四）其他重大事项进展情况

□ 适用 √ 不适用

（五）公司现金分红政策的制定及执行情况

公司章程中第一百五十四条规定：“公司股东大会对利润分配方案作出决议后，公司董事会须在股东大会召开后 2 个月

内完成股利（或股份）的派发事项”。第一百五十五条规定：“公司利润分配采取现金或股票方式。在公司盈利、现金流满足公司正常经营和长期发展的前提下，近三年以现金方式累计分配利润不少于最近三年实现的年均可分配利润的 30%。公司利润分配不得超过累计可分配利润的范围。公司在经营活动现金流量连续两年为负数时，不得进行高比例现金分红”。

公司董事会结合公司盈利情况、现金流量、资金需求，在保证公司正常经营和长远发展的前提下，更好的兼顾股东的即期利益和长远利益，制定了 2011 年利润分配方案：公司以 2011 年末总股本 13,380 万股为基数，向全体股东每 10 股派发人民币 0.80 元现金（含税，扣税后实际每 10 股派 0.72 元）。独立董事在利润分配方案决策过程中发挥了应有的作用，切实保护了公司股东尤其是中小股东的利益。

2012 年 3 月 27 日，公司 2011 年年度股东大会审议通过了 2011 年度利润分配方案，该利润分配方案已于 2012 年 5 月 25 日实施完毕。

（六）预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

（七）向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

（八）证券投资情况

适用 不适用

（九）衍生品投资情况

适用 不适用

1、报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

（十）按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

（十一）发行公司债券情况

是否发行公司债券

是 否